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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 013-2024-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP PARA EL PROYECTO: (326) “CREACION DE
LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA CC. NN. DE KIRIGUETI DEL
DISTRITO DE MEGANTONI — PROVINCIA LA CONVENCION — DEPARTAMENTO CUSCO.

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y Departamento de
Cusco, siendo las 11:00 horas del 28 de febrero del 2024, en la Oficina de Abastecimiento, se retne el Organo
Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se
encargara de la preparacion, conduccién, realizacion y hasta la cuiminacion del procedimiento de seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°013-2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP PARA EL PROYECTO: (326) “CREACION DE LOS SERVICIOS DE
GESTION COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA CC. NN. DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE
MEGANTONI — PROVINCIA LA CONVENCION - DEPARTAMENTO CUSCO, el mismo que esta integrado por:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes via
electrénica, teniendo el siguiente resultado:
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31 PRESENTACI()N DE OFERTAS

A continuacién, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el siguiente
resultado:
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iil. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun reporte de
resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo ef
siguiente resultado:

REPQORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-13-2024-MDM/QEC-1

|Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON}

No ltem 1

Descripcitn del item CEMENTC PORTLAND PUZOLANICO TIPQ IP X 42.50 kg

Moneda Sales

éltima

Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Soctal del postor Oferta

1 20609841040 CORPORACION AZFARFAN S.A.C.S. 405000

MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE

2 20611801531 RESPONSABILIDAD LIMITADA 412500

3 20603047606 CIMULMISYAEILRE. * 414750

4 20600373260 REYCAD CONSTRUCCIONES S5.A.C. 417758

|_§ 20603075201 CONSTRUCSELVA SAC. 420000

B 10428658751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 450000 |
7 20811580760 CONSTRUCTORA TOLENTING ELR.L. 457200

8 20605122387 GRUPQINDESCAR E.LRE. 524175
e 10443492041 AGUIRRE JARA MAVERICK _ sa36ze |

IV. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han obtenido el
primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en las Bases Estandar conforme lo
establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION
DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA |  estapo | ESTADOCE
| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b} Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE
CORPORACION c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
A2FARFAN S.A.C.S. | Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE ADMITIDO
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
RUC N® contenidas en el Capitulo |ll de la presente seccion. {Anexoc N° 3) CUMPLE
20609941040 e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
|Anexo N° 4) - CORRESPONDE
) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio | |
de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico
sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en CUMPLE
General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE.
~ DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
| ___Anexo N°05 __ ! Sl
*  Se considero ADMITIDO por cumplir con todos los documentos de admisibilidad.
' POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO | s
MS MERAK 'a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
EMPRESA b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
INDIVIDUAL DE ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
RESPONSABILIDAD | Realamento (Anexo N° 2) CUMPLE
LIMITADA d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
- contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3] CUMPLE ADMITIDO
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
RUC N° (Anexo N° 4) CORRESPONDE
20611801531 f)  Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento
Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en Edificaciones y
Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022- CUMPLE
| PRODUCE.
|l DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
\_ Anexo N°05 Sl

AoUSTRIEg
*  Se considero ADMITEIE B elmpiir con todos los documentos de admisibilidad.
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POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO S RE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta CUMPLE
u c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
EMUL M & YA Reglamento (Anexo N° 2| CUMPLE
E.LR.L. = — —————
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones ADMITIDO
Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de la presente seccidn. (Anexo
- | N°3) CUMPLE
RUC N° &) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
20603047606 [Anexo N° 4} CORRESPONDE
f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a)  Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la Ley N°
27037, Anexo N°05 SI
e Se considero ADMITIDO por cumplir con todos los documentos de admisibilidad.
| POSTOR | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO e
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE
“REYCAD ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Realamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
I
CONS';R;J%(E ONES d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas ADMITIDO
T | contenidas en el Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE
_ e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso NO
(Anexo N° 4) CORRESPONDE
RUC N° f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
20600373260 Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE. 1
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de ia exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Anexo N°05 Sl
¢ Se considero ADMITIDO por cumplir con todos los documentos de admisibilidad.
|
POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO i
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) D0fumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
« Reglamento. (Anexo N° 2} CUMPLE
CONSST ':%C,?SELVA d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas ADMITIDO
e contenidas en el Capitulo lIl de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
_ €) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
(Anexo N°® 4) CORRESPONDE
RUC N° f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
20603075201 Ministerio de la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado ¢on Decreto
| Supremo N°001-2022-PRODUCE.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Anexo N°05 Sl

s  Se considero ADMITWler con todos los documentos de admisibilidad.
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POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO Pl
B _a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
| ¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
“TARACAYA HUAMAN | Realamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
ABRAHAM." — d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas ADMITIDO
) contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
o e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
RUERE0ECHE08To _{Anexo N° 4) CORRESPONDE
f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamentc Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE.
N DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a}  Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
| Anexo N°05 Si -
e Se considero ADMITIDO por cumplir con todos los documentos de admisibilidad.
POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO B A oE
 a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) . CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificactones Técnicas ADMITIDO
“CONSTRUCTORA contenidas en el Capitulo Il de la presente seccidn. {Anexo N° 3) CUMPLE
TOLENTINO E.LR.L" — | €) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
T {Anexo N° 4) CORRESPONDE
o f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
RUC N"20611580780 Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE. |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a)  Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Anexo N°05 NO
¢ Se considero ADMITIDO por cumplir con todos los documentos de admisibilidad.
POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO P
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE
b) Documento gue acredite la representacion de guien suscribe la oferta CUMPLE
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE ADMITIDO
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
“GRUPO INDESCAR | contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE
ELRL" - e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
(Anexo N° 4) CORRESPONDE
RUC N°20605122397 | f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
Supremo N°001-2022-PRODUCE. -
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
b)  Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Anexc N°05 NO
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POSTOR DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTADO T
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) | CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2} CUMPLE ADMITIDO
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
“AGUIRRE JARA contenidas en el Capitulo ill de Ia presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE
MAVERICK." - e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO
(Anexo N° 4) CORRESPONDE |
RUC N°10443492041 | f) Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el
Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos 9 y 10 del
Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico utilizado en CUMPLE
Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto
| Supremo N°001-2022-PRODUCE. |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENTO
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Anexo N°05 Sl

¢  Se considero ADMITIDO por cumplir con todos los documentos de admisibilidad.

Evaluado el reporte de resultado de lances, se determina que, el postor CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S.
RUC N° 20609941040, quien ocupa el PRIMER LUGAR segun orden de prelacién, cumple con todos los
documentos de admisibilidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las ofertas, al
contar con nueve (09) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la Directiva N° 006-
2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S. con RUC N°
20609941040, quien ocupa el PRIMER LUGAR sequn orden de prelacién del reporte de resultado de lances del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 013-2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP PARA EL PROYECTO: (326) “CREACION
DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA CC. NN. DE KIRIGUETI DEL
DISTRITO DE MEGANTONI — PROVINCIA LA CONVENCION - DEPARTAMENTO CUSCO, por el importe de
S/. 405,000.00 (Cuatrocientos cinco mil con 00/100 Soles), con exoneracién del IGV (Impuesto General a las
Ventas) previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia.

SEGUNDO: ENCARGAR su publicacion a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacién por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da por concluido
este acto, firmandose en sefial de conformidad.

MUNICIPAL &7h1TAf DE MEGANTONI

@

‘Téodor Rimache Velasque
JEFE DE OFICINADE ABASTECIMIENTO

i



